2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 08.12.2023 № 255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории Пермского края», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
[bookmark: P18]1. Внести в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.11.2006 № 332, от 28.08.2007 № 199, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 41, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 241, от 24.11.2009 № 292, от 26.01.2010 № 18, от 29.06.2010 № 103, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 158, от 21.12.2011 № 253, от 22.05.2012 № 84, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 259, от 23.09.2014 № 193, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 24.11.2015 № 257, от 22.12.2015 № 284, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 84, от 19.12.2017 № 259, от 19.12.2017 № 260, от 27.03.2018 № 49, от 25.09.2018 № 188, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 240, от 27.08.2019 № 156, от 23.06.2020 № 117, от 24.08.2021 № 196, от 21.12.2021 № 324, от 23.08.2022 № 178, от 23.08.2022 № 188, от 19.12.2023 № 280), изменение, дополнив подпунктом 3.1.62 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.1.62. организует ведение учета участников специальной военной операции, а также членов семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции, обратившихся с заявлением о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность в соответствии с законодательством Пермского края;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы 			                                            Д.В. Малютин

Глава города Перми	                                                                              Э.О. Соснин
image10.wmf

image1.wmf